Objeto: prestação de serviços para REALIZAÇÃO DE LAUDOS DE
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A. E
FILIAIS, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável até o limite legal,. Valor total estimado para
12 (doze) meses R$ 1.258.200,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º aditamento 201/2025 ao contrato de prestação de serviços nº 44/22, entre o
Grupo Hospitalar Conceição e a empresa BECTON DICKINSON INDUSTRIAIS CIRURGICAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.551.379/0007-93. Objeto:

[...]

refere-se ao reajuste, a contar de
03/02/2025, conforme solicitação da CONTRATADA, a concordância do CONTRATANTE e o
memorando de cálculo GSUP nº 118/25, juntados ao processo. Em razão do reajuste do
Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço total de R$ 91.616,16 (noventa
e um mil, seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos). Mensalmente o valor a ser
pago será de R$ 7.634,68 (sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito
centavos). Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2025 - SRP

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar (ANUSCOPIO, ATADURA DE
CREPE, CATETER INTRAVENOSO, COLETOR DE URINA, CONECTOR EM Y, DENTRE OUTROS),